Администрация муниципального образования
 «Подпорожский муниципальный район
 Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2019 года  №  167
Об организации праздничной лоточной торговли 20 июля 2019 года на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию 456-годовщины со дня образования Важинского поселения,  администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в  г.п. Важины праздничную лоточную торговлю 20 июля 2019 года в период с 09.00 часов до 24.00 часов.
2. Утвердить перечень предприятий торговли и общественного питания, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих праздничную лоточную торговлю, 20 июля 2019 года на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям торговых предприятий и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим праздничную торговлю 20 июля 2019 года:

3.1.  организовать бесперебойную продажу мороженого, безалкогольных напитков, фасованных кондитерских изделий, мучных кулинарных и кондитерских изделий собственного производства, поп-корна, игрушек, воздушных шаров, цветов, шашлыка, продовольственных и непродовольственных товаров, разрешенных к реализации в мелкорозничной торговой сети;
3.2. не допускать продажу безалкогольных напитков  в стеклянной таре;

3.3. назначить ответственных лиц за организацию торгового обслуживания;
3.4. установить применение предельного уровня наценки на продукцию собственного производства не выше  50%, на покупные товары не выше 15%;
3.5. осуществлять денежные расчеты с населением без применения контрольно - кассовых машин;
3.6.  обеспечить соблюдение требований правил торговли, общественного питания и санитарно-эпидемиологических норм в местах мелкорозничной торговли.
4. Сектору по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» привлечь к организации торговли на праздничных мероприятиях торговые организации и индивидуальных предпринимателей для реализации подарочной и сувенирной продукции, парфюмерно-косметических товаров.
5. Рекомендовать руководителям торговых предприятий и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере розничной торговли и общественного питания, обеспечить работу стационарных объектов торговли 20 июля 2019 года по установленному режиму работы.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Ермакову О.М.
И.о. главы администрации                                                                                    А.В. Бахвалов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

                                                                            от 15.07.2019 № 167
(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий торговли и общественного питания, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих праздничную лоточную торговлю, 20 июля 2019 года на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	1
	ИП Страна детства, г. Санкт-Петербург, ИНН 781447317553

	2
	ИП Ковалев А.В., г. Санкт-Петербург, ИНН 471102432769

	3
	ИП Азимжанов Ш.А., г. Петрозаводск, ИНН 101402764530

	4
	ИП Гусейнов И.А.О. , г. Петрозаводск, ИНН 01800114851

	5
	ИП Сорокина Н.Ю., г. Санкт-Петербург, ИНН 781404282360

	6
	ИП Смирнов А.А., г.п. Никольский, ИНН 471101208450

	7
	ИП Иванова Н.Е., г. Кириши, ИНН 470803639110

	8
	ИП Юдин М.Б., г. Подпорожье, ИНН 471113598692

	9
	ИП Силакова Н.Н., г. Подпорожье, ИНН 101772498

	10
	ИП Миронов А.В., г. Санкт-Петербург, ИНН 781429801218

3